
 
 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
ODESÍLATEL: 
 
Bc. Petra Roubíčková 
Vedoucí samostatného oddělení 
tiskového a PR 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 

 
ADRESÁT: 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
 

13. 3. 2017 
14920/ENV/17 

Helena Bokotejová 
267 122 054 

 
Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 27. 2. 2017 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, týkající se poskytnutí kompletního seznamu čerpání veškerých 

peněžních náhrad náležejících k platu ministra, které mu byly MŽP vyplaceny během roku 

2016. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

MŽP uhradilo ministrovi během roku 2016 v souladu s § 12 odst. 1 písm. a) zákona 

č.  236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostí spojených s výkonem funkce představitelů 

státní moci a  některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, 

ve  znění pozdějších předpisů, víceúčelovou paušální náhradu výdajů v celkové výši 

201 300Kč (11x 18 300 Kč za leden – listopad 2016). Rovněž byla ministrovi uhrazena 

náhrada výdajů za ubytování ve výši 340 000 Kč.  

 

S pozdravem 

 

Bc. Petra Roubíčková 
      Vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR 
 


